nec ullum distortius, quam hoc, quo Chrysippus sperat
 Chaldaeos cōtētos Stoicorū caussa fore. illorū tamē nemo ita
 loquitur: maius est enim hac contortione orationis, quam
 signorum ortas obitusque perdiscere. Sed ad illam Diodori
 contentionē,* quam ἡρι θύνασσον appellant, reuertamur. in
 qua quid ualeat id, quod fieri possit, *inquirit. Placet igit
 tur Diodoro id solum fieri posse, quod aut uerum sit, aut
 uerū futurum sit. qui locus attingit hanc quæstionem: nihil
 fieri, quod non necesse fuerit: & quidquid fieri possit, id
 aut esse iam, aut futurum esse: nec magis commutari ex ue
 ris in falsa ea posse, quæ futura sunt, quam ea, quæ facta
 sunt: sed in factis immutabilitatem apparere: in futuris qui
 busdām quia non apparent, ne necesse quidē uideri: ut in
 eo, qui mortifero morbo urgeatur, uerum sit, Hic morie
 tur hoc morbo: at hoc idem si uere dicatur in eo, in quo uis
 morbi tanta nō appareat, nihilo minus futurum sit. Ita sit,
 ut commutatio ex uero in falso ne in futuro quidem ulla
 fieri possit. nam, Morietur Scipio, talem uim habet, ut quā
 quam de futuro dicetur, tamen id non possit cōuerti in fal
 sum: de homine enim dicitur, cui necesse est mori. Sic si di
 ceretur, Morietur noctu in cubiculo suo Scipio ui oppres
 sus, uere diceretur: id enim fore diceretur, quod esset futu
 rum: futurum autem fuisse, ex eo, quia factum est, intelligi
 debet: nec magis erat uerum, Morietur Scipio, quam, Mo
 rietur illo modo: nec minus necesse est mori Scipioni, quam
 illo modo mori: nec magis immutabile ex uero in falso,
 Necatus est Scipio, quam, necabitur Scipio, nec cum hæc ita
 sint, est caussa cur Epicurus fatum extimescat, & ab ato
 mis petat præsidium. casque de uia deducat, & uno tempo
 re suscipiat res duas incendabiles, unam, ut sine caussa fiat
 aliquid, ex quo existet, ut de nihilo quippiam fiat, quod
 nec

nec ip̄i, nec cuiquā ph̄ysico placet: alterā, ut cū duo indiuidua per inanitatem ferantur, alterum e regione mouetur, alterum declinet. licet enim Epicuro, concedenti omne enuntiatum aut uerum, aut fāsum esse, nō uereri, ne omnia fato fieri sit neeesse: non enim æternis caussis naturæ necessitate manantibus uerum est id, quod ita enuntiatur, Descendit in Academiam Carneades, nec tamē sine caussis: sed interest inter caussas fortuito antegressas & inter caussas cohibentes in se efficientiam naturalēm. Ita & semper uerū fuit, Morietur Epicurus, cū duo & septuaginta annos uixerit, Archonte Pitarato. neque tamen erant caussæ fatales, cur ita accidret: sed quod ita cecidisset, certe casurum, sicut cecidit, fuit. Nec iij, qui dicunt immutabilia esse, quæ futura sint, nec posse uerū futurū conuerti in falsum, fati necessitatē cōfirmāt: sed uerborū uim interpretantur. At qui introducūt caussarū seriē sempiternā, iij mētem hominis uolūtate libera spoliata necessitate fati deuinciūt. Sed hæc hactenus, alia uideamus. Cōcludit enim Chrysippushoc modo: Si est motus sine caussa, non omnis enuntiatio, quod à fini & dialectici appellant, aut uera, aut falsa erit: causas enim effientes quod non habebit, id nec uerum, nec fāsum erit: omnis autem enūtiatio aut uera, aut falsa est: motus ergo sine caussa nullus est. Quod si ita est, omnia, quæ fiunt, caussis fiunt antegressis. id si ita est, omnia fato fiunt. efficitur igitur fato fieri quæcumque fāt. Hic primum si mihi libeat assentiri Epicuro, & negare omnem enuntiatiōnem aut ueram esse, aut falsam, eam plagan potius accipiā, quam fato omnia fieri comprobem: illa enim sententia aliquid habet disputationis, hæc uero non est tolerabilis. itaque contendit omnes neruos Chrysippus, ut persuadeat omne à fini aut uerum esse, aut fāsum. Ut enim Epicurus